
ЗАКОН 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Об установлении иных видов услуг для личных, домашних 
и (или) иных подобных нужд, оказываемых физическими лицами, 

не являющимися индивидуальными предпринимателями 
и не привлекающими наемных работников для оказания таких услуг, 
доходы от оказания которых, полученные от физических лиц в виде 
выплат (вознаграждений) в налоговых периодах 2017 и 2018 годов, 

освобождаются от налогообложения 

Принят Магаданской областной Думой 24 ноября 2017 года 

Статья 1 

В соответствии с пунктом 70 статьи 217 Налогового кодекса Российской 
Федерации установить иные виды услуг для личных, домашних и (или) иных 
подобных нужд, оказываемых физическими лицами, не являющимися 
индивидуальными предпринимателями и не привлекающими наемных работников 
для оказания таких услуг, доходы от оказания которых, полученные от физических 
лиц в виде выплат (вознаграждений) в налоговых периодах 2017 и 2018 годов, 
освобождаются от налогообложения согласно приложению к настоящему Закону. 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 
2017 года. 

Губернатор 
Магаданской области В.П. Печеный 

г. Магадан 

30 2.Qi<h года 

№ 2222 -03 



Приложение 
к Закону Магаданской области 
«Об установлении иных видов услуг 
для личных, домашних и (или) иных 
подобных нужд, оказываемых 
физическими лицами, не являющимися 
индивидуальными предпринимателями 
и не привлекающими наемных 
работников для оказания таких услуг, 
доходы от оказания которых, полученные 
от физических лиц в виде выплат 
(вознаграждений) в налоговых периодах 
2017 и 2018 годов, освобождаются 
от налогообложения» 

Иные виды услуг для личных, домашних и (или) иных подобных нужд, 
оказываемые физическими липами, не являющимися индивидуальными 

предпринимателями и не привлекающими наемных работников для оказания 
таких услуг, доходы от оказания которых, полученные от физических лиц 
в виде выплат (вознаграждений) в налоговых периодах 2017 и 2018 годов, 

освобождаются от налогообложения 

Номер 
п/п 

Наименование видов 
деятельности (в соответствии 

с Общероссийским 
классификатором видов 

экономической деятельности, 
Общероссийским 

классификатором продукции 
по видам экономической 

деятельности) 

Код видов 
экономической 
деятельности 

в соответствии 
с Общероссийским 

классификатором видов 
экономической 

деятельности ОК 
029-2014 (КДЕС РЕД2) 

Код услуг 
в соответствии 

с Общероссийским 
классификатором 

продукции по видам 
экономической 

деятельности ОК 
034-2014 (КПЕС 2008) 

I. Услуги, связанные с научной, инженерно-технической и профессиональной деятельностью 
1.1. Услуги профессиональные, научные 
и технические, прочие 

74 

1.1.1. Услуги портретной фотографии 74.20.21 

1.1.2. 
Услуги в области фото 
и видеосъемки событий 

74.20.23 

1.1.3. Услуги по письменному переводу 74.30.11 
1.1.4. Услуги по устному переводу 74.30.12 

II. Предоставление прочих видов услуг 
2.1. Ремонт компьютеров, предметов 
личного потребления и хозяйственно-
бытового назначения 

95 

2.1.1. 
Ремонт компьютеров 
и периферийного компьютерного 
оборудования 

95.11 

2.1.2. 
Ремонт электронной бытовой 
техники 

95.21 

2.1.3. Ремонт бытовой техники 95.22.1 


